
Página 111   05 de Abril de 2022 Nº 28.219Diário   Oficial
AVISO  RESULTADO FRACASSADA.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2022.

A prefeitura de Porto Esperidião-MT, torna público  O RESULTADO 
do Pregão Presencial 08/2022, DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE UMA 
CAMINHONETE 4X2. PREVISTA para a dia: 01/04/2022-Horário: 08:00 
horas - onde a mesma foi declarada FRACASSADA. Porto Esperidião-MT, 
01 de ABRIL de 2022 -

RONEY BATISTA CARDOSO
PREGOEIRO.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1332988:111>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1333045:111>

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
CONVOCAÇÃO PARA PROSSEGUIMENTO DE ABERTURA DAS 

PROPOSTAS
TOMADA DE PREÇOS N° 008/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 032/2022
A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 031 de 
02/01/2022, através de seu Presidente, torna público para conhecimento das 
licitantes e de quem mais interessar que NÃO houve recurso administrativo 
referente ao julgamento da documentação de habili-tação nos autos da 
Tomada de Preços nº 008/2022. a certidão negativa de interposição re-cursal 
encontram-se disponíveis no site da Prefeitura Municipal de Primavera do 
Leste por meio do endereço eletrônico: http://www.primaveradoleste.mt.gov.
br, na aba “EMPRESA”, sub-aba “Editais e Licitações”. CONVOCAMOS: 
Os senhores Licitantes que participaram do certame acima mencionado 
para comparecerem, no mesmo local da sessão pública anterior, no dia 
06/04/2021 às 11:00 horas (horário de Cuiabá-MT), para o fim de se dar 
prosseguimento aos ulteriores termos do procedimen-to licitatório. Os 
senhores Licitantes também poderão acompanhar a sessão ao vivo através 
do nosso ca-nal no youtube “Licitações Online Prefeitura de Primavera do 
Leste”. https://www.youtube.com/channel/UCxuPK4taEg_aJtt5iYonnDw
Primavera do Leste - MT, segunda-feira, 04 de abril de 2022.
Adriano Conceição de Paula. Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação *Original assinado nos autos do processo.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1333045:111>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
<BEGIN:1333016:111>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 08/2022

Processo Administrativo Licitatório nº 169/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM comunica a todos os 
interessados que estará realizando processo licitatório, na modalidade 
de Tomada de Preço Nº 08/2022. Objetivando a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TSD 
E DRENAGEM SUPERFICIAL NA AVENIDA ITORORÓ, NO MUNICIPIO 
DE SANTA CARMEM/MT, oriundo do Convênio nº 0076-2021/SINFRA.
A sessão pública será realizada na Sede da Prefeitura Municipal de Santa 
Carmem, localizada na Avenida Santos Dumont, nº 491 - Centro, Santa 
Carmem/MT, CEP: 78545-000, no dia 25 de abril de 2022, sendo às 08:00 
hrs (horário local) na sala da CPL.  Os interessados em obter o Edital deverão 
ser dirigir à Prefeitura Municipal de Santa Carmem, informações através 
do e-mail: licitacao@santacarmem.mt.gov.br ou tel: (66) 3562-1183/1501 
ramal 213.
Ocorrendo decretação de feriado ou outro fato superveniente que impeça 
a realização desta licitação na data acima mencionada, o evento será 
automaticamente transferido para o primeiro dia útil subsequente, no 
mesmo horário, independentemente de nova comunicação.
Santa Carmem/MT, 05 de abril de 2022.

Maitê Sehnem
Presidente CPL - Portaria nº 04/2022

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1333016:111>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO
<BEGIN:1333046:111>

EDITAL RESUMIDO
AVISO DE LICITAÇÃO NA

MODALIDADE TOMADA DE PREÇO N.º 002/2022.
O Município de Santo Afonso, Estado de Mato Grosso, torna público 
aos interessados, que irá realizar procedimento licitatório na modalidade 
TOMADA DE PREÇO 002/2022, POR MENOR PREÇO GLOBAL, de 
conformidade com a Lei Federal nº 10.520/2002, bem como subsidiariamente 
as normas constantes da Lei Federal 8.666/93, e suas modificações, no DIA 
22/04/2022, ÀS 09H00M (HORÁRIO LOCAL), na Prefeitura Municipal de 
Santo Afonso/MT localizado à Rua Pedro Álvares Cabral, 155- Centro- Santo 
Afonso - MT, com a finalidade de receber os envelopes contendo proposta 
de preço e documentos de habilitação pertinentes à CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE 10.801,70 m² DE PAVIMENTAÇÃO 

ASFÁLTICA, DRENAGEM SUPERCIAL E SINALIZAÇÃO CONFORME 
TERMO DE CONVÊNIO ESTADUAL SOB Nº 050/2022, NO MUNICÍPIO 
DE SANTO AFONSO - MT. Conforme solicitação da Sec. Infraestrutura. 
Poderão participar deste procedimento licitatório as empresas cujo ramo 
de atividade esteja em consonância com o objeto e demais clausulas 
desta licitação. Os interessados poderão retirar o edital completo no 
endereço acima citado em dias úteis, das 07h às 11h00 e das 13h00min as 
17h00min(horário local), ou pelo site do município, https://santoafonsomt.
com.br/
Santo Afonso - MT, em 04 de abril de 2022.
Luis Fernando Ferreira Falcão. Prefeito Municipal.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1333046:111>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
<BEGIN:1333047:111>

AVISO DE RESULTADO.
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2022.

A Prefeitura Municipal de São Felix do Araguaia, Estado de Mato 
Grosso, através do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos 
interessados o resultado do PREGAO PRESENCIAL SRP Nº 007/2022, 
cujo objeto e o PREGAO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 
FORNECIMENTO DE TONER COMPATIVEL, CARTUCHO DE TINTA, 
CILINDRO COMPATIVEL E PAPEL SULFITE A-4 PARA TODOS OS 
DEPARTAMENTOS E SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA-MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTIDADES DESCRITAS NO EDITAL E TERMO DE REFERENCIA. 
ADJUDICADO/HOMOLOGADO: Para as empresas: MARCOS S. BIUDES 
EIRELI. CNPJ: 08.257.279/0001-03. Vencedora do item 01, 02, 03, 04, 07, 
08, 09, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 
31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 
52, 53, 54, 58, 59, 61, 52, 63, 64, 65, 66 e 67 do Certame no valor global 
de R$ 226.899,90 (Duzentos e Vinte e Seis Mil, Oitocentos e Noventa e 
Nove Reais e Noventa Centavos). EDIVALDO NUNES DE SIQUEIRA - ME. 
CNPJ: 02.556.926/0001-93. Vencedora dos itens 05, 06, 13, 20, 43, 56 e 
68 do Certame no valor global de R$ 280.934,50 (Duzentos e Oitenta Mil, 
Novecentos e Trinta e Quatro Reais e Cinquenta Centavos). O processo 
estará disponível aos interessados na própria sede da prefeitura das 
13h30min às 17h00min.
São Félix do Araguaia - MT, 04 de abril de 2022.
JEAN FLÁVIO DOS SANTOS MILHOMEM. Pregoeiro Oficial. Port. nº 
016/2021.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1333047:111>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1332667:111>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022  SRP Nº 26/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que realizará licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO para REGISTRO DE PREÇOS, 
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com EXCLUSIVIDADE para ME e 
EPP. OBJETO: Aquisição de carimbos e acessórios para atender às 
necessidades das Secretarias Municipais. ENVIO DE PROPOSTAS: 
07/04/2022, a partir das 09h00min (horário de Brasília/DF) até às 09h00min 
(horário de Brasília/DF) do dia 20/04/2022. ABERTURA DA SESSÃO DE 
LANCES: 20/04/2022, às 09h00min (horário de Brasília/DF). REALIZAÇÃO: 
www.portaldecompraspublicas.com.br. INTEGRA DO EDITAL: www.por-
taldecompraspublicas.com.br e www.transparencia.sinop.mt.gov.br/2018/
Licitacoes/. INFORMAÇÕES: (66) 3517-5298/3520-7523.Sinop/MT, 04 de 
abril de 2022.

MARCELLO PAVAN
Pregoeiro

Portaria nº 262/2022
<END:1332667:111>

<BEGIN:1332673:111>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 036/2022 DE 31/03/2022

CONTRATO N.º: 036/2022. OBJETO: Aquisição de maquinário agrícola 
(trator agrícola, distribuidor de calcário e ensilhadeira), a fim de atender 
às necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico. 
CONTRATADA: ISOLDE FERREIRA SILVA LTDA, Inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 43.285.264/0001-41. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SINOP. REF: Pregão Eletrônico 007/2022. Valor: de R$ 81.000,00 
(oitenta um mil reais) . Fundamentado na Lei N° 8.666/93, de 21 de junho 
de 1993, e suas Alterações. DATA DE INÍCIO: 31/03/2022.  VIGÊNCIA: 12 
(doze) meses.

SINOP/MT, 04 DE ABRIL DE 2022.
<END:1332673:111>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


